
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  Dirigente Scolastico 3939814291 

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.iismiraglialauria.edu.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

Al sito web 
Dirigente Scolastico STRAFACE Natale 
Prof. ssa  CANTISANI Maria Francesca – Docente - 
Prof. DI GIORGIO Lorenzo Responsabile Ufficio tecnico 
LORO SEDI 

 

 

Oggetto: Nomina commissione di gara per l’affidamento ad agenzie di viaggio di pacchetto “tutto 

compreso” per  i seguenti viaggi d’istruzione “Lombardia - ITT” – “Sicilia – liceo classico” – “Sicilia 
– liceo scientifico” ai sensi dell’art.36 co. 2 lett. a) d.lgs. 50/2016 mediante procedura di 
comparazione di almeno due preventivi  
CIG  n. Z8927E12BE   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 
 VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241; 

 VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
 PRESO ATTO che il criterio di aggiudicazione della gara in oggetto è quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa determinata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 
dell’art. 95, comma 3, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 VISTO l’art. 77, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che, nelle procedure di affidamento di 
contratti di appalto o di concessione limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico 
sia attribuita ad una Commissione giudicatrice, composta di esperti nello specifico settore cui afferisce 
l’oggetto del contratto;  

 RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 11/04/2019, alle ore 10,00, e 
che pertanto può procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice; 

 COSIDERATO che i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice, per la qualifica 
rivestita esperti nel settore oggetto di gara, sono i seguenti:  

Presidente: Dirigente Scolastico STRAFACE Natale 
Commissario: Prof.ssa CANTISANI Maria Francesca – Docente - 
Commissario: Prof. DI GIORGIO Lorenzo Responsabile Ufficio tecnico; 

 VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai 
Commissari di Gara;   

 TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare 
dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” 
previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

 per tutto quanto sopra; 
DETERMINA 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto come segue, 
riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di 
indisponibilità di alcuno di essi: 
 Presidente: Dirigente Scolastico STRAFACE Natale 
 Commissario: Prof. ssa CANTISANI Maria FRancesca – Docente - 





 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  Dirigente Scolastico 3939814291 

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.iismiraglialauria.edu.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 
 Commissario: Prof. DI GIORGIO Lorenzo Responsabile Ufficio tecnico, con funzioni di segretario 

2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 
incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in 
capo ai membri della Commissione. 

 
La commissione è convocata per l’apertura delle buste e la valutazione dell’offerte pervenute il giorno 
11/04/2019 alle ore 11,00. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Natale STRAFACE 

Firmato Digitalmente 

 


		2019-04-11T10:55:10+0200
	STRAFACE NATALE




